» SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Il!!m,m SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
N SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

En la Ciudad de México, siendo las once treinta horas del dia cinco de marzo de dos mil diecisiete, en la Sala de Juntas
de la Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en Carretera al Ajusco No. 24, Col. Héroes de Padierna,
Delegacion Tlalpan se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta,
con objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES a la Convocatoria de la invitacion indicada al rubro, de
acuerdo a lo previsto en los articulos 33, y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico.

Este acto fue presidido por el Arq. Joaquin Garcia Baez, servidor publico designado por la convocante, quien al inicio
de esta junta, comunica a los asistentes que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderéan
solicitudes de aclaracion a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su
interés en participar en esta invitacion, a través de CompraNet, por si o en representacion de un tercero, y cuyas
preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacién a este acto. Caso contrario, las solicitudes de aclaracion que
sean recibidas con posterioridad al plazo antes previsto, no seran contestadas por resultar extemporaneas.

Derivado de lo anterior, se consulto la plataforma de CompraNet 5.0 observandose que se recibieron preguntas como
se muestra en la siguiente captura de pantalla.
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li‘ SECRETARIA ADMINISTRATIVA
s SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
PE0AGOGICA. SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL

ELECTRONICA REQ. 4

~ No.LA-011A00001-E38-2017 nil

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

La Convocante hace la siguiente precision:
Los montos maximos parea las partidas 1 “Materiales y Utiles de Oficina se incrementa de la siguiente manera monto
maximo $2, 000,000.00 (dos millones de pesos 00/100 mn); monto minimo $800,000.00 (ochocientos mil pesos 00/100
mn.) y "Material Eléctrico” Electronico” se incrementa de la siguiente manera monto maximo $1, 000,000.00 (un millon
de pesos 00/100 mn); monto minimo $400,000.00 (cuatrocientos mil pesos 00/100 mn.).

A continuacion se dara respuesta a las solicitudes de aclaracion presentadas por los Licitantes.

Preguntas presentadas por CICOVISA, S.A.DE C.V.
1.- CALENDARIO DE EVENTOS, FAVOR DE CONFIRMAR LA FECHA DEL FALLO

SERA EL 17 DE ABRIL DE 2017

2.- LA VIGENCIA DEL CONTRATO INDICAN QUE ES A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACION DEL FALLO Y
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016, ES DECIR 2017, ;ES CORRECTO?

ES CORRECTA SU APRECIACION

3- SOLICITAN FICHA TECNICA Y MUESTRA SOLO DE LAS PARTIDAS SENALADAS EN EL ANEXO TECNICO (ES
CORRECTO?

ES CORRECTA SU APRECIACION
4.- FAVOR DE INDICAR LA FECHA Y LUGAR PARA LA ENTREGA DE LAS MUESTRAS Y FICHAS TECNICAS?
ANEXO TECNICO LOTE 1

LAS MUESTRAS SOLICITADAS EN EL ANEXO NO. 1 DEBERAN ENTREGARSE EN EL ALMACEN DE LA UPN, HASTA UNA
HORA ANTES DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES.

5.- PARTIDA NO. 2 Y 3 ARCHIVERO DE CARTON REFORZADO CON MADERA, ESTE BIEN YA LO DEJARON DE FABRICAR,
SE NOS PERMITE COTIZARLO CON EL REFUERZO DE MARCO DE METAL, ;SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA

6.- PARTIDA NO. 14 Y 16 ARILLO DE PLASTICO DE 1 % Y 1 % ESTAS MEDIDAS YA NO SE FABRICAN SOLICITAMOS
CANCELAR O ELIMINAR ESTAS PARTIDAS. O PERMITIR “NO COTIZAR"

NO SE ACEPTA

7.- PARTIDA NO. 30 BLISTER CON 5 MARCATEXTOS, SOLICITAMOS SE NOS PERMITA ENTREGAR EN BOLSA CON 5
PIEZAS ;SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA
8.- PARTIDA NO. 56 CALENDARIO SECRETARIAL EL ANO QUE SOLICITAN DEBE SER 2018 4ES CORRECTO?

ES CORRECTA SU APRECIACION 7

Pagina 2 de 18



li. SECRETARIA ADMINISTRATIVA
s SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
PEDAGOGICA SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

9.- PARTIDA NO. 56 CALENDARIO SECRETARIAL 2018 SOLICITAMOS SE CONSIDERE PARA SURTIR LOS PEDIDOS SEAN A
PARTIR DEL MES DE OCTUBRE QUE ES CUANDO SALE DE PRODUCCION 4SE ACEPTA?

SE ACEPTA

10.- PARTIDA NO. 74 COJIN, ;INDICAR SI LO REQUIEREN METALICO O EN PLASTICO?

METAL

11.- PARTIDA NO. 78 LAPIZ DE COLOR ROJO CARMIN, FAVOR DE ACLARAR A QUE LE LLAMAN "COLORCHEK"

DEBE DECIR LAPIZ DE COLOR ROJO CARMIN MIRADO

12.- PARTIDA NO. 90 ESTUCHERA, SOLICITAMOS SE NOS PUEDA APOYAR CON LA IMAGEN Y MEDIDAS Y COLOR DE
ESTE BIEN.

SE PRESENTA MUESTRA

13.- PARTIDA 94 Y 95 FILTROS MELITA, SOLICITAMOS SE NOS PERMITA ENTREGAR EN BOLSA DE PLASTICO CON LA
CANTIDAD REQUERIDA POR PARTIDA. ;SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA
14.- PARTIDA 96 Y 97 FOLDER COLGANTES SON EN COLOR VERDE TRADICIONAL?
ES CORRECTO

15.- PARTIDA 149 PAPEL KRAFT, SOLICITAMOS SE NOS PERMITA COTIZAR DE 125 GRS. DE 125 X 32 KGS
(APROXIMADAMENTE 100 MTS) ¢ SE ACEPTA?

SE ACEPTA

16. PARTIDA 150, PAPEL MEMOKEY SE REFIEREN A LA NOTA ADHESIVA AMARILLA DE 3 X 5 BLOCK CON 100 HJS, Y
REQUIEREN QUE SE COTIZE UNA BOLSA CON 5 BLOCK ¢ES CORRECTO?

SE REQUIERE PAPEL MEMOKEY COLOR BLANCO DE 3” X 5” EN PAQUETE DE 500 HOJAS

17.- PARTIDA 150 EN CASO CONTRARIO FAVOR DE FACILITAR A QUE SE REFIEREN CON PAPEL MEMOKEY INDICAR EL
USO Y UNA IMAGEN DE ESTE PARA PODER COTIZAR

SE PRESENTA MUESTRA

18- PARTIDA 220 Y 221 CLIP BLINDER O SUJETADOCUMENTOS LOS REQUIEREN EN CAJA CON 12 PIEZAS (ES
CORRECTO?

ES CORRECTO

19.- PARTIDA 222, CARTULINA OPALINA LA REQUIEREN DE 225 GRS. ¢ES CORRECTO? /
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OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
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ES CORRECTO

20.- PARTIDA 223, OPALINA 90 GRS. SOLICITAMOS SE NOS PERMITA COTIZAR PAPEL FINO BLANCO 90 GRAMOS
TAMANO CARTA PAQ. CON 50 HJS PARA ARTES GRAFICAS ;SE ACEPTA?

SE ACEPTA

21.- PARTIDA 224 Y 225 FAVOR CONFIRMAR SI LO QUE REQUIEREN ES CARTULINA KROMEKO DE 12 PTS SUPERFICIE
BRILLANTE E INDICAR DE CUANTAS PIEZAS SOLICITAN EL PAQUETE

PAQUETE CON 100 PZAS

22.- PARTIDA 226 Y 227 SEPARADORES LOS REQUIEREN BLANCO CON CEJA DE COLORES NUMERADOS, ES
CORRECTO?

ES CORRECTA SU APRECIACION

23.- PARTIDA 234 HOJAS ADHESIVAS LO QUE REQUIEREN SON ETIQUETAS BLANCAS TAMANO CARTA EN PAQUETE
CON 25 HOJAS ;ES CORRECTO?

ES CORRECTO

PREGUNTAS PRESENTADAS POR DISENO E IMPRESION GRAFICA, S.A. DE C.V.
LOTE 3 REPROGRAFIA.

PARTIDA 19 DICE FRASCO DE UN LITRO DE BARNIZ REDUCTOR INSTANTANEO SANCHEZ, UNIDAD DE MEDIDA GALON,
DEBE DECIR EN UNIDAD DE MEDIDA LITRO, YA QUE NO EXISTE EN GALON

SE ACEPTA

PARTIDA 20 DICE GOMA PARA PRESERVAR LAMINAS MARCA FUJI UNIDAD DE MEDIDA GALON, DEBE DECIR EN UNIDAD
DE MEDIDA LITRO, YA QUE NO EXISTE EN GALON

SE ACEPTA

PARTIDA 21 DICE GOMA TRUE BLUE LIMPIA PLACAS UNIDAD DE MEDIDA GALON, DEBE DECIR EN UNIDAD DE MEDIDA
LITRO, YA QUE NO EXISTE EN GALON

SE ACEPTA

PARTIDA 46 DICE PLECAS DE PERFORACION UNIDAD DE MEDIDA JUEGO, DEBE DECIR EN UNIDAD DE MEDIDA PIEZA,
POR NO EXISTIR EN PRESENTACION JUEGO

SE ACEPTA

PREGUNTAS PRESENTADAS POR MACROCLIM, S.A. DE C.V.

W,
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OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

PREGUNTA 1.- PARTIDA 36, BLOCKS POST-IT CUBO DE COLORES NEON, DE 7.6 x 7.6 cm PAQUETE CON 375 HOJAS, 75
HOJAS DE CADA COLOR, SE REFIERE A BLOCK CON 5 COLORES NEON, CON 75 HOJAS DE CADA COLOR, PAQUETE
CON TOTAL DE 375 HOJAS DE 3 X 3 (,ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION.

ES CORRECTA SU APRECIACION

PREGUNTA 2.- PARTIDA 54, BORRADOR PARA PIZARRON PASTICO CON IMAN, SE PUEDE OFERTAR MARCA ALFRA,
SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, (SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON
DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 3.- PARTIDA 67, CINTA CRISTAL DE 48MM DE ANCHO X 150 MTS. DE LARGO JANEL, SE REFIERE A LA CINTA
DE EMPAQUE TRANSPARENTE DE 48X150 MTS., DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO HOT MELT, MARCA JANEL, (ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?.

ES CORRECTA SU APRECIACION

PREGUNTA 4.- PARTIDA 74, COJIN PARARA SELLO NO. 2 SIN TINTA STAFORD O CALIDAD SUPERIOR, SE PUEDE
OFERTAR MARCA

AZOR, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, YA QUE AZOR ES
DISTRIBUIDOR DE STAFORD, +SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS
MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 5.- PARTIDA 78, LAPIZ DE COLOR ROJO CARMIN COLORCHEK, SE PUEDE OFERTAR MARCA NORMA, SIENDO
ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ¢ SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?,
YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON DE
REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 6.- PARTIDA 82, CUADERNO PROFESIONAL MIXTO CON 200 HOJAS CON ESPIRAL, SE PUEDE OFERTAR
MARCA

CONVERTIPAP, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

NO SE ACEPA

PREGUNTA 7.- PARTIDA 84, DEDAL DE HULE NO. 11 1/2, SE PUEDE OFERTAR MARCA LEON, SIENDO ESTA DE IGUAL O
SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE
ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA
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PREGUNTA 8.- PARTIDA 85, DESENGRAPADORA DE METAL, SE PUEDE OFERTAR MARCA PEGASO MODELO 501,
SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON
DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 9.- PARTIDA 87, DESPACHADOR P/DIUREX TIPO BALLENA, SE PUEDE COTIZAR DESPACHADOR PARA
DIUREX (ROLLO DE 65 mm.), TIPO BALLENA MARCA JANEL, SIENDO ESTE DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO
SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO,
LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 10.- PARTIDA 88, ENGRAPADORA DE GOLPE, SE PUEDE OFERTAR MARCA PILOT MODELO 401, SIENDO
ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?,
YA QUE DE ACUERDO AL ANEXQO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON DE
REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 11.- PARTIDA 89, ESPONJERO DEL No. 2, PARA FACILITAR EL MANEJO DE BILLETES Y DOCUMENTOS, SE
PUEDE

OFERTAR MARCA LEON, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA
CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 12.- PARTIDA 90, ESTUCHERA DE TELA CON DOS CIERRES CON LOGO DE UPN (SEGUN MUESTRA), NOS
PODRIAN INDICAR TiPO DE MATERIAL, MEDIDAS, TIPO DE GRABADO, NUMERO DE TINTAS, O EN SU CASO Sl ES
BORDADO, ESTO INDEPENDIENTEMENTE DE LA MUESTRA QUE NOS PUEDAN MOSTRAR?.

SE PRESENTA MUESTRA

PREGUNTA 13.- PARTIDA 96, FOLDERS T/OFICIO COLGANTES CAJA C/ 25 PZAS, SE PUEDE OFERTAR MARCA OXFORD,
SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON
DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 14.- PARTIDA 97, FOLDERS T/CARTA COLGANTES CAJA C/25PZAS, SE PUEDE OFERTAR MARCA OXFORD,
SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ¢(SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE, SOLO SON
DE REFERENCIA.

SE AC
EPTA /
7
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ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

PREGUNTA 15.- PARTIDA 98, FOLDERS TAMANO CARTA CAJA CON 100 PZAS, COLOR BEIGE, SE PUEDE OFERTAR
MARCA OXFORD ESSELTE, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE,
¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA
CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 16.- PARTIDA 99, FOLDERS TAMANO OFICIO CAJA CON 100 PZAS. COLOR BEIGE, SE PUEDE OFERTAR
MARCA OXFORD

ESSELTE, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ,SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 17.- PARTIDA 106, GUIA ALFABETICA PARA ARCHIVO TAMANO CARTA, SE PUEDE OFERTAR MARCA
ESSELTE, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 18.- PARTIDA 107, GULA ALFABETICA PARA ARCHIVO TAMANO OFICIO, SE PUEDE OFERTAR MARCA
ESSELTE, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 19.- PARTIDA 117, LIGAS DEL NO 18 CAJA DE 100 OMS., SE PUEDE OFERTAR MARCA HERCULES, BOLSA DE
100 GRS., SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 20.- PARTIDA 130, MINIBANDERITAS 4 COLORES PRIMARIOS CON 140 PIEZAS MODELO 683 - 4 3M, SE PUEDE
OFERTAR EN COLORES PRIMARIOS, ; SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?.

SE ACEPTA

PREGUNTA 21.- PARTIDA 146, PAPEL BOND DOBLE CARTA SCRIBE MODELO DUPLICADOR 99 % DE BLANCURA
(PAQUETE CON 500 HOJAS), SE PUEDE OFERTAR MARCA XEROX CON 98% DE BLANCURA, ;SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?.

NO SE ACEPTA P
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PREGUNTA 22.- PARTIDA 147, PAPEL HIGIENICO JUMBO JR. DE 300 MTS. CAJA C/12 ROLLOS DE 10 CM. DE ANCHO MCA.
KIMBERLY CLARK, SE DEBERA DE PRESENTAR UNA MUESTRA DEL ROLLO, O SE DEBERA DE PRESENTARSE LA CAJA
COMPLETA, ¢FAVOR DE ACLARAR?

UNA MUESTRA DEL ROLLO

PREGUNTA 23.- PARTIDA 149, PAPEL KRAFF BOBINA DE 90cms X 200mts CL.120 GR, SE PUEDE OFERTAR PAPEL KRAFF
BOBINA DE 90cms X 205mts CL.125 GR, ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE ESTE SERIA DE MAYOR GRAMAJE
Y MAYOR DIMENSIONES.

SE ACEPTA

PREGUNTA 24.- PARTIDA 162, PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS, ESTE MODELO ESTA DESCONTINUADO POR EL
FABRICANTE ACME/BARRILITO, SE PUEDE OFERTAR EN SUSTITUCION LA PERFORADORA MARCA PEGASO MOD. 300,
SIENDO ESTA DE ACERO ESMALTADA. ;SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

NO SE ACEPTA

PREGUNTA 25.- PARTIDA 184, ROLLO PARA SUMADORA DE 57mm ANCHO X 60 mm DIAMETRO, SE PUEDE OFERTAR
MARCA ROLL

FACTORY, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 26.- PARTIDA 186, SELLOS (DIFERENTES LEYENDAS), NOS PODRIAN INDICAR TIPO DE SELLO, MEDIDAS Y
TIPO DE LEYENDAS?.

SE PRESENTA MUESTRA

PREGUNTA 27.- PARTIDA 209, TARJETA CARTULINA BRISTOL 3x5 PAQ. CON 100 PIEZAS, SE PUEDE OFERTAR MARCA
RAYTER, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ,SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 28.- PARTIDA 210, TARJETA CARTULINA BRISTOL 5x8" PAQ CON 100 PIEZAS, SE PUEDE OFERTAR MARCA
RAYTER, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ,SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA
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PREGUNTA 29.- PARTIDA 211, TARJETAS DE INVENTARIO (MARBETES) NUMERACION CONTINUA MARAC PC FORM, SE
REFIERE A LA TARJETA DE INVENTARIO FISICO DE 1/8 DE CARTA MARCA PC FORM, (ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?.

ES CORRECTA SU APRECIACION

PREGUNTA 30.- PARTIDA 214, TINTA PARA SELLO MORADA FCO. DE 60 ML., SE PUEDE OFERTAR MARCA ROLAPLICA,
FRASCO DE 60 ML., SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA
CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 31.- PARTIDA 215, TINTA PARA SELLO NEGRA FCO. DE 60 ML., SE PUEDE OFERTAR MARCA ROLAPLICA,
FRASCO DE 60 ML., SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA
CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 32.- PARTIDA 218, TINTA PARA SELLO ROJA FCO. DE 60 ML., SE PUEDE OFERTAR MARCA ROLAPLICA,
FRASCO DE 60 ML., SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ,SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA
CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 33.- PARTIDA 217, TOALLAS DE PAPEL TOALLAMATIC DE 180mts LARGO X 19.5cm ANCHO CAJA CON 6
ROLLOS MARLY KIMBERLY CLARK, SE DEBERA DE PRESENTAR UNA MUESTRA DEL ROLLO, O SE DEBERA DE
PRESENTARSE LA CAJA COMPLETA, ;FAVOR DE ACLARAR?

SE DEBERA PRESENTAR MUESTRA DEL ROLLO

PREGUNTA 34.- PARTIDA 222, OPALINA CARTULINA 21.5 X 5 X 28CM, NOS PODRIAN INDICAR PAQUETE CON CUANTAS
PIEZAS?

PAQUETE CON 100 HOJAS.

PREGUNTA 35.- PARTIDA 223, OPALINA PAPEL DE 90 GMS, NOS PODRIAN INDICAR MEDIDAS Y PAQUETE CON CUANTAS
PIEZAS?.

PAQUETE CON 100 HOJAS.

PREGUNTA 36.- PARTIDA 235, PAPEL TERMICO BLANCO DE 57mm x 60mm., SE PUEDE OFERTAR MARCA ROLL
FACTORY, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

-

/-

&
/./\-
e
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i SECRETARIA ADMINISTRATIVA
un SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
Ay SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

NO SE ACEPTA

PREGUNTA 37.- PARTIDA 244, CINTA DOBLE CARA MARCA JANEL DE 2.4 CMS., SE REFIERE A LA CINTA DOBLE CARA DE
24mm, X 50 mts. ;ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

ES CORRECTA SU APRECIACION

PREGUNTA 38.- ;NOS PODRIAN INDICAR QUE DIA, HORARIO Y LUGAR DE ENTREGA DE LAS MUESTRAS?
PREGUNTA RESPONDIDA EN LA PREGUNTA NO. 4 DE CICOVISA, S.A.EC.V.

PREGUNTA 39- ¢EL ACUSE DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS LO DEBERA DE LLEVAR EL LICITANTE O LA
CONVOCANTE EXTENDERA DICHO ACUSE?

EL LICITANTE LA DEBERA ANEXAR A SU PROPUESTA TECNICA

PREGUNTA 40.- ;NOS PODRIAN RATIFICAR LAS FECHAS DE LOS EVENTOS DEL PROCESO DE LICITACION?, YA QUE AL
PARECER LAS FECHAS INDICADAS EN LAS BASES SON ERRONEAS.

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES 12 DE ABRIL DE 2017 12: 00 HRS.
EMISION DE FALLO 17 DE ABRIL DE 2017 11:00 HRS
FIRMA DEL CONTRATO 19 DE ABRIL DE 2017

PREGUNTAS PRESENTADAS POR REC 21, S.A.DEC.V. -

Pregunta N° 1: CON REFERENCIA A LAS MUESTRAS Y CATALOGOS SOLICITADOS SE PRESENTE, A LA CONVOCANTE,
SOLICITAMOS SE NOS INDIQUE LA FECHA' Y EL LUGAR DONDE SE LLEVARA ACABO LA ENTREGA.
RESPUESTA:

RESPONDIDA EN LA PREGUNTA NO. 4 DE CICOVISA

Pregunta N° 2: CON RELACION A LA PARTIDA NUMERO 49 DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO, SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE NOS INDIQUE SI EL FOCO AL QUE HACE REFERENCIA ES DE TIPO ESPIRAL AHORRADOR CON BASE E26
O QUE TIPO DE FOCO ES EL QUE REQUIERE.

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION, SE REQUIERE DE TIPO ESPIRAL AHORRADOR CON BASE E26

Pregunta N° 3: CON RELACION A LAS PARTIDAS NUMERO 80 Y 81 DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO, SE
SOLICITA ALA CONVOCANTE NOS INDIQUE EL TIPO DE SOCKET AL QUE HACE REFERENCIA, SI ES DEL TIPO SENCILLO
O DE SOBREPONER EN AMBOS CASOS.

RESPUESTA:

EN AMBOS CASOS SON DE SOBREPONER Y SON SENCILLOS.

Pregunta N° 3: CON RELACION A LAS PARTIDAS NUMERO 88 DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO, SE SOLICITA

ALA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI LA CHALUPA NACIONAL ALA QUE HACE REFERENCIA ES LA CHALUPADE 2 X 4 Y Sl

LA REQUIERE REFORZADA O SIN REFORZAR

RESPUESTA: é,f
&y

. /
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'n SECRETARIA ADMINISTRATIVA

“umvsnsmo SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

10.

SE REQUIERE CHALUPA NACIONAL 2 X 4 REFORZADA

PREGUNTAS PRESENTADAS POR TETRA ILUMINACION, S.A. DE C.V.

LOTE Il MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO PREGUNTAS
PARTIDA 6 Y 7: BASE COMPLETA, ; SE REFIEREN A QUE INCLUYE LA BASE Y UNA ESCUADRA?

ES CORRECTA SU APRECIACION

PARTIDA 8: NOS PODRIA PROPORCIONAR UNA IMAGEN O INDICAR MODELO Y MARCA DE REFERENCIA.

SE PRESENTA MUESTRA

PARTIDA 10: ;ES PARA T8 6 T127

SE REQUIERE PARA T8

PARTIDA 10: DE RESORTE ;SE REFIEREN CON SEGURO DE MEDIA VUELTA?

ES CORRECTA SU APRECIACION

PARTIDA 31: COMO SOLICITAN MUESTRA, QUE CALIDAD VAN A EVALUAR O ;PODEMOS COTIZAR CUALQUIER MARCA?

COTIZAR DE MA LARCA VOLTECH O CALIDAD SUPERIOR Y QUE SE PUEDAN RECARGAR PILAS TIPO AAA, AA,C,DY 9
VOLTS

PARTIDA 33: ;ES PARA SOBREPONER?

ES CORRECTO SE REQUIERE PARA SOBREPONER

PARTIDA 38: ;ESTAN PIDIENDO LA SUPER 33?

ES CORRECTO

PARTIDA 41: ;A QUE SE REFIEREN CON USO RUDO?

SE REQUIERE CLAVIJA CONVERTIDORA DE 3 A 2 SOLAMENTE
PARTIDA 48: ;SE PODRA COTIZAR OTRA MARCA?

SI, SIEMPRE Y CUANDO SEA DE CALIDAD SUPERIOR O IGUAL A LA MARCA DE REFERENCIA

PARTIDA 49:;ES FOCO FLUORESCENTE Y CUADRUPLE LUZ BLANCA?

SE REQUIERE DE ESPIRAL AHORRADGR CON BASE E26 LUZ BLANCA /"
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’n SECRETARIA ADMINISTRATIVA

s SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
FEDRSOCICAT SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

PARTIDA 50: ;EL FUSIBLE ES DE 250V?

ES CORRECTO

PARTIDA 59: NOS PODRIAN PROPORCIONAR UNA IMAGEN O MUESTRA O DATOS DE MARCA Y MODELO.
SE PRESENTA MUESTRA

PARTIDA 61: ;ES UN PANEL LED?

ES CORRECTO

PARTIDA 61: ;SE PUEDE COTIZAR DE 3X11 6 DE 3X12 PARA PODER MEJORES OPCIONES?

SE ACEPTA

PARTIDA 62: NOS PUEDEN CONFIRMAR LA MARCA Y EL MODELO PROPORCIONADO YA QUE NO LOCALIZAMOS EL
PRODUCTO. O EN SU DEFECTO, ;SE PUEDE COTIZAR OTRAS MARCAS CON ESPECIFICACIONES SIMILARES A LAS
SOLICITADAS?

SE ACEPTA

PARTIDA 64: EL MODELO INDICADO YA NO LO HACEN ;SE PUEDE COTIZAR CUALQUIER MULTICONTACTO DE 6
ENTRADAS?

SE ACEPTA SIEMPRE Y CUANDO LA MARCA COTIZADA SEA DE MAYOR O IGUAL CALIDAD A LA MARCA DE
REFERENCIA

PARTIDA 80: ;QUE TIPO DE SOCKET NECESITAN?
SE REQUIERE DE PORCELANA REDONDO GRANDE
PARTIDA 81: ;ES SOCKET SENCILLO?

ES CORRECTO

PARTIDA 89: ,ES FLUORESCENTE O DE LED?

SE REQUIERE DE LED

PARTIDA 89: ;SI ES FLUORESCENTE DE CUANTOS TUBOS, LA POTENCIA, LA TEMPERATURA DE COLOR Y S| ES
ACRILICO O REJILLA?

SE PRESENTA MUESTRA
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li‘ SECRETARIA ADMINISTRATIVA
T 11 . SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL

| ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

21.

22.

23.

24,

25,

PARTIDA 89: ;S| ES DE LED DE CUANTOS LUMENS Y LA TEMPERATURA DE COLOR?
SE PRESENTA MUESTRA

PARTIDA 89: EN LA MARCA LITHONIA NO INCLUYE SOPORTERIA, ETC. FAVOR DE ACLARAR QUE INCLUYE
DETALLADAMENTE LA SOPORTERIA, MATERIALES DE FIJACION, BASES, PRUEBAS Y TORNILLERIA?

SE PRESENTA MUESTRA

PARTIDA 90: QUE NECESITAN EN DONDE DICE INCLUYE SOPORTERIA PARA FIJACION, BASES, PRUEBAS Y
TORNILLERIA.

SE PRESENTA MUESTRA
PARTIDAS 89 Y 90: ;A QUE SE REFIEREN CON PRUEBAS?
AL MOMENTO DE LA ENTREGA SE REQUIERE QUE SE PRUBE EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL PRODUCTO

PARTIDA 1Y 63: PARA LAS MUESTRAS ES SUFICIENTE CON UN CUADRO DE UNOS 10 CMS APROXIMADAMENTE.
SE REQUIERE PRESENTAR LA MUESTRA COMPLETA EN AMBAS PARTIDAS -—

En términos de lo dispuesto en el Art. 46 fraccion Il parrafo segundo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico, que establece el plazo en que los licitantes tendrén para formular
preguntas que consideren necesarias en relacion con las respuestas remitidas por la convocante, el cual sera de 6
horas contadas a partir de las 11:40 horas de este mismo dia, para ello podran consultar el acta en la pagina de
CompraNet. En consecuencia solo se recibiran preguntas hasta las 17:40 horas del dia y afio en curso.-—--——---—---—---

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 45 y 46 fracciones 1V y VI del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico fa Convocante solo daré respuesta a las preguntas que se planteen de
manera concisa y que sefialen expresamente la respuesta con la que se encuentren vinculadas. En caso de que algin
licitante presente nuevas solicitudes de aclaracion, es decir que no se relacionen expresamente con las respuestas
contenidas en esta acta, no se les dara respuesta.

siendo las 18:30 hrs se consulto la plataforma CompraNet y se observd que hubo replanteamiento por parte del licitante
Macroclim, S.A. de C.V. y Maquinas, Informacion y Tecnologia Avanzada, S.A. de C:V, siendo las siguientes:--------------

Replanteamientos presentados por Macroclim S.A, de C.V.
PREGUNTA 19.- PARTIDA 117, LIGAS DEL NO 18 CAJA DE 100 OMS., SE PUEDE OFERTAR MARCA HERCULES, BOLSA DE
100 GRS., SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.
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| SECRETARIA ADMINISTRATIVA
“!‘ SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
PEDAGOGICA SERVICIOS
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL

ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 20.- PARTIDA 130, MINIBANDERITAS 4 COLORES PRIMARIOS CON 140 PIEZAS MODELO 683 - 4 3M, SE PUEDE
OFERTAR EN COLORES PRIMARIOS, ;SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

SE ACEPTA

PREGUNTA 21.- PARTIDA 146, PAPEL BOND DOBLE CARTA SCRIBE MODELO DUPLICADOR 99 % DE BLANCURA
(PAQUETE CON 500 HOJAS), SE PUEDE OFERTAR MARCA XEROX CON 98% DE BLANCURA, ;SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?.

NO SE ACEPTA

PREGUNTA 22.- PARTIDA 147, PAPEL HIGIENICO JUMBO JR. DE 300 MTS. CAJA C/12 ROLLOS DE 10 CM. DE ANCHO MCA.
KIMBERLY CLARK, SE DEBERA DE PRESENTAR UNA MUESTRA DEL ROLLO, O SE DEBERA DE PRESENTARSE LA CAJA
COMPLETA, ;FAVOR DE ACLARAR?

UNA MUESTRA DEL ROLLO

PREGUNTA 23.- PARTIDA 149, PAPEL KRAFF BOBINA DE 90cms X 200mts CL.120 GR, SE PUEDE OFERTAR PAPEL KRAFF
BOBINA DE 90cms X 205mts CL.125 GR, ¢ SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE ESTE SERIA DE MAYOR GRAMAJE
Y MAYOR DIMENSIONES.

SE ACEPTA

PREGUNTA 24.- PARTIDA 162, PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS, ESTE MODELO ESTA DESCONTINUADO POR EL
FABRICANTE ACME/BARRILITO, SE PUEDE OFERTAR EN SUSTITUCION LA PERFORADORA MARCA PEGASO MOD. 300,
SIENDO ESTA DE ACERO ESMALTADA. ¢ SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

NO SE ACEPTA

PREGUNTA 25.- PARTIDA 184, ROLLO PARA SUMADORA DE 57mm ANCHO X 60 mm DIAMETRO, SE PUEDE OFERTAR
MARCA ROLL

FACTORY, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ¢(SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 26.- PARTIDA 186, SELLOS (DIFERENTES LEYENDAS), NOS PODRIAN INDICAR TIPO DE SELLO, MEDIDAS Y
TIPO DE LEYENDAS?

SE PRESENTA MUESTRA

PREGUNTA 27.- PARTIDA 209, TARJETA CARTULINA BRISTOL 3x5 PAQ. CON 100 PIEZAS, SE PUEDE OFERTAR MARCA
RAYTER, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
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» SECRETARIA ADMINISTRATIVA
unh SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
PEDAGOGICA SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL

ELECTRONICA REQ. 4

= No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
|ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 28.- PARTIDA 210, TARJETA CARTULINA BRISTOL 5x8" PAQ CON 100 PIEZAS, SE PUEDE OFERTAR MARCA
RAYTER, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 29.- PARTIDA 211, TARJETAS DE INVENTARIO (MARBETES) NUMERACION CONTINUA MARAC PC FORM, SE
REFIERE A LA TARJETA DE INVENTARIO FISICO DE 1/8 DE CARTA MARCA PC FORM, ¢(ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?.

ES CORRECTA SU APRECIACION

PREGUNTA 30.- PARTIDA 214, TINTA PARA SELLO MORADA FCO. DE 60 ML., SE PUEDE OFERTAR MARCA ROLAPLICA,
FRASCO DE 60 ML., SIENDO ESTA DE JGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA
CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 31.- PARTIDA 215, TINTA PARA SELLO NEGRA FCO. DE 60 ML., SE PUEDE OFERTAR MARCA ROLAPLICA,
FRASCO DE 60 ML., SIENDO ESTA DE {GUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA
CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 32.- PARTIDA 216, TINTA PARA SELLO ROJA FCO. DE 60 ML., SE PUEDE OFERTAR MARCA ROLAPLICA,
FRASCO DE 60 ML., SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA
CONVOCANTE, SOLO SON DE REFERENCIA.

SE ACEPTA

PREGUNTA 33.- PARTIDA 217, TOALLAS DE PAPEL TOALLAMATIC DE 180mts LARGO X 19.5cm ANCHO CAJA CON 6
ROLLOS MARLY KIMBERLY CLARK, SE DEBERA DE PRESENTAR UNA MUESTRA DEL ROLLO, O SE DEBERA DE
PRESENTARSE LA CAJA COMPLETA, ;FAVOR DE ACLARAR?

SE DEBERA PRESENTAR MUESTRA DEL ROLLO

PREGUNTA 34.- PARTIDA 222, OPALINA CARTULINA 21.5 X 5 X 28CM, NOS PODRIAN INDICAR PAQUETE CON CUANTAS
PIEZAS?
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» SECRETARIA ADMINISTRATIVA
un SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
PeDAGOGICA. SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017 1

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
'ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

PAQUETE CON 100 HOJAS.

PREGUNTA 35.- PARTIDA 223, OPALINA PAPEL DE 90 GMS, NOS PODRIAN INDICAR MEDIDAS Y PAQUETE CON CUANTAS
PIEZAS?.

PAQUETE CON 100 HOJAS.

PREGUNTA 36.- PARTIDA 235, PAPEL TERMICO BLANCO DE 57/mm x 60mm., SE PUEDE OFERTAR MARCA ROLL
FACTORY, SIENDO ESTA DE IGUAL O SUPERIOR CALIDAD A LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?, YA QUE DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO, LAS MARCAS SUGERIDAS POR LA CONVOCANTE,
SOLO SON DE REFERENCIA.

NO SE ACEPTA

PREGUNTA 37.- PARTIDA 244, CINTA DOBLE CARA MARCA JANEL DE 2.4 CMS., SE REFIERE A LA CINTA DOBLE CARA DE
24mm. X 50 mts. ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

ES CORRECTA SU APRECIACION

PREGUNTA 38.- ; NOS PODRIAN INDICAR QUE DIA, HORARIO Y LUGAR DE ENTREGA DE LAS MUESTRAS?
PREGUNTA RESPONDIDA EN LA PREGUNTA NO. 4 DE CICOVISA, S.A.EC.V.

PREGUNTA 39.- ;EL ACUSE DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS LO DEBERA DE LLEVAR EL LICITANTE O LA
CONVOCANTE EXTENDERA DICHO ACUSE?

EL LICITANTE LA DEBERA ANEXAR A SU PROPUESTA TECNICA

PREGUNTA 40.- ;NOS PODRIAN RATIFICAR LAS FECHAS DE LOS EVENTOS DEL PROCESO DE LICITACION?, YA QUE AL
PARECER LAS FECHAS INDICADAS EN LAS BASES SON ERRONEAS.

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES 12 DE ABRIL DE 2017 12: 00 HRS.
EMISION DE FALLO 17 DE ABRIL DE 2017 11:00 HRS
FIRMA DEL CONTRATO 19 DE ABRIL DE 2017

Replanteamientos presentados por Tetra lluminacion, S.A. de C.V

1. PUNTO 3.1 CALENDARIO DE CELEBRACION DE EVENTOS: FAVOR DE INDICARNOS ,Cuando SE PODRAN
ENTREGAR LAS MUESTRAS EN QUE LUGAR Y EL HORARIO?
Respuesta otorgada en la pregunta namero 4 de Cicovisa, S.A. de C.V.

2. ANEXO TECNICO, CARACTERISTICAS DEL SERVICIO PUNTO I, Tiempo, Lugar y entrega de los bienes: FAVOR
DE INDICARNOS ;CUANDO TIEMPO SE TIENE PARA LA ENTREGA DE BIENES ADJUDICADOS, UNA VEZ QUE
SEA RECIBIDO LA ORDEN DE SURTIMIENTO? YA QUE EN ESTE PUNTO NO LO INDICA. Y ALGUNOS
PRODUCTOS TIENEN EL TIEMPO DE ENTREGA LARGO.
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P SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Il!,',' SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
AL SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

Debera permitir generar los siguientes tipos de pedidos.

° Normal, Prioritario, Urgente

Los tipos de pedidos estaran sujetos a los siguientes tiempos de entrega dependiendo del tipo de pedido
solicitado

» Normal: 5 dias habiles
* Prioritario: 2 dias habiles
* Urgente: 1 dia habil

LOTE Il MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
PREGUNTAS

3. CON RELACION A LA PREGUNTA 12, 20, 21, 22 Y 23: NOS CONTESTARON SE PRESENTA MUESTRA: FAVOR
DE INDICAR EL LUGAR Y CON QUE PERSONA PODEMOS PASAR A VER LAS MUESTRAS.

Las muestras podran ser SOLICITADAS con el Ing. Eulogio Cuevas Romero, Jefe de Departamento de Almacén
e Inventarios, en el Almacén General de la UPN. En un horario de 9:00 AM A 15:00 PM.

LA CONVOCANTE RECUERDA LAS FECHAS DEL PROCESO:

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES 12 DE ABRIL DE 2017 12: 00 HRS.
EMISION DE FALLO 17 DE ABRIL DE 2017 11:00 HRS
FIRMA DEL CONTRATO 19 DE ABRIL DE 2017

De conformidad con el articulo 33 de la ley, esta acta forma parte integrante de la convocatoria.

Para efectos de |a notificacion y en términos del articulo 37 bis de la ley, a partir de esta fecha se pone a disposicion de
los licitantes, la publicacion de esta acta en el sistema de compranet y en el Departamento de Adquisiciones, en
donde se fijara copia del acta por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de
los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La informacion también estara disponible
en la direccion electronica: https://compranet.funcionpublica.gob.mx; este procedimiento sustituye a la notificacion
personal.

Finalmente, se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se llevara a cabo el dia 12 de abril de
2017 en la sala de juntas de la subdireccidn de recursos materiales, a las 12:00 hrs., siendo un acto formal que daré
inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitira el acceso a ningun licitante ni observador social, de
conformidad con el articulo 39 del reglamento de 1a ley.
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|=‘ SECRETARIA ADMINISTRATIVA
wees SUBDIRECCION DE REC. MAT. Y
e SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 4
No. LA-011A00001-E38-2017

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA, MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO Y REPROGRAFIA.

Siendo las diecinueve horas del dia mes y afio de su inicio; se da por terminada esta junta.

Esta acta consta de 18 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes
reciben copia de la misma.
POR LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

NOMBRE | AREA ' FIRMA
Arg.  Joaquin  Garcla Jefe del Departamento de
Baez. Adquisiciones.

Lic.  Gabriel Orlega Coordinador de Licitaciones.
Osorio

ity
/

Ing. Eulogio Cuevas Jefe del Departamento de /
Romero Almacén e Inventarios "/

£
Lic.  Miguel  Gbmez Representante del
Moreno Departamento de Servicios

Juridicos.

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
NOMBRE | FIRMA

CP. Leticia Barron Cruz

TESTIGO SOCIAL DESIGNADO POR LA SFP U OBSERVADOR SOCIAL

NOMBRE _ FIRMA.

No se presentaron

------ FIN DEL ACTA
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